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Spørgsmål nr. 214 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af ministerens svar på REU alm. del spm. 25 
bedes ministeren oplyse, det gennemsnitlige antal undervis-
ningstimer for indsatte under kriminalforsorgen, der modtager 
undervisning.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der i perioden fra 1. janu-

ar 2013 til 30. september 2013, som der spørges til i spørgsmål nr. 25 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, blev udbetalt vederlag til afsonere 

og varetægtsfængslede for 559.972 timers undervisning. Timerne fordeler 

sig på 421.367 timers undervisning i fængslerne og 138.605 timer i arrest-

husene.

Direktoratet for Kriminalforsorgen bemærker, at man ikke har foretaget en 

eksakt opgørelse af det gennemsnitlige antal undervisningstimer for indsat-

te, idet dette vil kræve en manuel gennemgang af et meget stort datasæt og 

være yderst ressourcekrævende. 

Direktoratet kan med afsæt i en rundringning til en række fængsler og ar-

resthuse imidlertid oplyse, at den ugentlige undervisningstid for en indsat i 

fængslerne spænder fra to timer til 37 timer inkl. forberedelsestid. Hoved-

parten af undervisningen i fængslerne foregår på deltid i kombination med 

øvrige beskæftigelsesaktiviteter, og det anslås, at størsteparten af de ind-

satte, der deltager i undervisning, modtager mellem 8 og 18 timers under-

visning pr. uge inkl. forberedelsestid. For så vidt angår arresthusundervis-

ningen kan det oplyses, at den gennemsnitlige undervisningstid inkl. forbe-

redelsestid er lavere end i fængslerne i kraft af, at undervisningstilbuddet 

er mere begrænset. Det anslås således, at indsatte, der deltager i undervis-

ning i arresthusene, gennemsnitligt modtager mellem 5 og 15 timers un-

dervisning pr. uge inkl. forberedelsestid. I arresthusene gennemføres stør-

stedelen af undervisningen som deltidsundervisning i kombination med 

øvrige beskæftigelsesaktiviteter. 


